

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2022 г.

Организация Акционерное общество "Теплосеть"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха

Организационно-правовая форма / форма собственности

Непубличные акционерные общества / Муниципальная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2022
00869749		
2635095930		
35.30		
12267	14	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2022 г.	За Январь - Декабрь 2021 г.
	Выручка	2110	2 912 113	2 866 455
	в том числе:			
	Теплоснабжение	21101	2 838 333	2 794 180
	Прочая деятельность	21102	73 780	72 275
6	Себестоимость продаж	2120	(2 595 684)	(2 503 498)
	в том числе:			
	Теплоснабжение	21201	(2 533 951)	(2 433 684)
	Прочая деятельность	21202	(61 733)	(69 814)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	316 429	362 957
	в том числе:			
	Теплоснабжение	21001	304 382	360 496
	Прочая деятельность	21002	12 047	2 461
	Коммерческие расходы	2210	-	-
6	Управленческие расходы	2220	(139 611)	(132 198)
	в том числе:			
	Теплоснабжение	22201	(129 484)	(121 132)
	Прочая деятельность	22202	(10 127)	(11 066)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	176 818	230 759
	в том числе:			
	Теплоснабжение	22001	174 898	239 364
	Прочая деятельность	22002	1 920	(8 605)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	7 690	353
	Проценты к уплате	2330	(4 230)	(8 132)
	Прочие доходы	2340	67 242	53 781
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	1 171	1 022
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	3 425	4 472
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23403	2 452	3 600
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23404	1 654	1 424
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23405	33 727	30 389
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23406	2 083	1 026
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23407	90	128
	Прочие внереализационные доходы	23408	22 640	11 720
	Прочие расходы	2350	(134 266)	(156 809)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(1 374)	-

	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	(4)	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23503	(2 302)	(3 287)
	Расходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23504	(963)	-
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23505	(57 632)	(55 427)
	Расходы на услуги банков	23506	(494)	(780)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23507	(81)	(73)
	Убытки прошлых лет	23508	(263)	(108)
	Налсги и сборы	23509	(16 714)	(15 542)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23510	(22 275)	(64 195)
	Прочие внереализационные расходы	23511	(32 164)	(17 397)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	113 254	119 952
	Налог на прибыль	2410	(34 433)	(31 327)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(30 839)	(26 587)
	отложенный налог на прибыль	2412	(3 594)	(4 740)
	Прочее	2460	(19)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	78 802	88 625

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2022 г.	За Январь - Декабрь 2021 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	(112 762)
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	78 802	(24 137)
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	2	2
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	2	2



Руководитель

(подпись)

Вдовин Владимир
Анатолевич

(расшифровка подписи)

28 марта 2023 г.